
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA ll.1 
TU 

 

'd 

- 
«VI   PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

 

-lç 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  022/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE  

PEQUENO PORTE. NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2  147  
DE 2014).  

EM ÂMBITO 10CAL. 
PROCESSO n2: 028/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta à licitação EXCLUSIVA acima referida, do tipo "menor preço - por item", a 
qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei 
Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás 
Engarrafado, para serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura, 
Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, Assistência Social e Dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através 
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n, 
Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojpchotmail.com  - telefone (67) 3475-1712, no 
horário das 07h00min/11h00min. 
Abertura: 01/06/2018 - Horário: 08 horas 
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n2, Centro - Japorã/MS.) 
Japorã/MS, 17/05/2018 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial Japorã MS 

Edição n.° 	  

Data: 	  

Folha(s): 	  



Mato Grosso do Sul, 18 de Maio de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX  N°2102 

Publicado por: 
Andre de Assis Voginski 

Código Idenhificador:6125E2F1 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n°022/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO  
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014).  
EM ÂMBITO LOCAL.  
PROCESSO n°: 028/2018 

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta à licitação EXCLUSIVA acima referida, do tipo 
"menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal n. 
10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da 
'.ei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com 

terações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, 
para serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de 
Saúde, Assistência Social e Dos Direitos da Criança e Adolescente 
de JaporãlMS. Conforme Termo de Referência, por um período 
de 12 (doze) meses. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha s/n°, Centro - JaporãlMS) ou através da 
solicitação no e-mail: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min/11h00min. 
Abertura: 01/06/2018 - Horário: 08 horas 
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando 
Saldanha s/n°, Centro - JaporãlMS.) 

JaporãlMS, 17/05/2018 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identificador:CDC200FB 

LICITAÇÃO 
ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 

ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO N°: 024/2018 
PREGÃO N°: 019/2018 

Pelo exposto, com base na fundamentação supra, e à luz do 
ordenamento jurídico pátrio, com o parecer favorável da Assessoria 
Jurídica Municipal, esta pregoeira decide conhecer e indeferir a 
impugnação apresentada pela empresa APARECIDA FRANCISCA 
DA SILVA EIRELI EPP, mantendo incólume o edital em sua 
integralidade. Deixa-se de suspender o andamento do processo, haja 
vista a inexistência de alterações no edital, mantendo-se a data do 
julgamento. 
Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrados os trabalhos, 
dos quais foi lavrada a presente ata, que segue assinada pela 
Pregoeira, pelo Assessor Jurídico e a equipe de apoio deste Pregão 
Presencial, para que surtam os efeitos de fato e direito desejados. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira 

MARCELO ANTONIO 
OAB/MS 9574 

Publicado por: 
. 	tiana Bueno de Oliveira 

C'df dentificador:458362DA 

e/frfc 
ESTADO DE 	OSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE JULGAMENTO E RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL DE N°. 057/2017 

A Sra. Pregoeira, ao 17° (décimo sétimo) dia do mês de Maio de 
2018, DECLARA DESERTA a licitação do Processo Administrativo 
Licitatório de n°. 2179/2017, que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSFORMAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS, 
ANO/MODELO A PARTIR DE 1994, ADAPTADO COM 
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICO E GINECOLÓGICO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ASSENTADOS, 
INDÍGENAS E QUILOMBOLAS DO MUNICÍPIO DE 
JARAGUARI- MS. 

CRIS TIA NE VESA TO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Cristiane Uesato 

Código Identificador:732149137 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO DE N°. 1127/2018 

Espécie: Nota de Empenho Global n° 1127/2018, emitida em 
04/05/2018. FAVORECIDO: GODOY & GULARTE LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 05.642.292/0001-80. Processo 
Administrativo de n°. 705/2018 Processo Administrativo Licitatório 
de n°039/2018. Dispensa de Licitação de n° 022/2018. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES SENDO 
CAMA PARA REPOUSO DOS PROFISSIONAIS MÉDICOS E 
TÉCNICOS DE ENFERMAGEM, PARA SEREM UTILIZADOS 
NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JARAGUARI/MS. Valor: R$ 
1.397,00 (um mil trezentos e noventa e sete reais). Fundamentação 
legal Lei 8.666/93. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cristiane Uesato 

Código Identiticador:9E3E5B92 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO DE N°. 1194/2018 

Espécie: Nota de Empenho Global n° 1194/2018, emitida em 
15/05/2018. FAVORECIDO: ARMARINHOS CARDOSO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.217.354/0001-06. Processo 
Administrativo de n°. 832/2018 Processo Administrativo Licitatório 
de n°043/2018. Dispensa de Licitação de n° 024/2018. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS COM INTUITO 
DE PROMOVER A EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PARA DESENVOLVER 
ATIVIDADES EDUCACIONAIS E RECREATIVAS 
ESTIMULANDO QUESTÕES AMBIENTAIS. Valor: R$ 6.197,50 
(seis mil cento e noventa e sete reais cinquenta centavos). 
Fundamentação legal Lei 8.666/93. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

37 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


